
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050900306

306

Nº 86, segunda-feira, 9 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 23 de maio de 2022,
ás 09h, no Centro Administrativo, objetivando a aquisição de uma retroescavadeira nova,
com recursos do Convênio MAPA - PLATAFORMA + BRASIL Nº 907537/2020. Edital e
informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail:
licitaev@terra.com.br

Estrela Velha, 6 de maio de 2022.
ALEXANDER CASTILHOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DO SOTURNO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

Comunica que se encontra aberta a Licitação na modalidade Tomada de Preços,
cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA
ESTRADA DO CERRO COMPRIDO. data de abertura das propostas no dia 25/05/2022 às
09h30min. O Edital se encontra à disposição no endereço eletrônico www.faxinal.com.

CLOVIS ALBERTO MONTAGNER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL GETULIO VARGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 739/2022

Modalidade:Nº 10/2022 Objeto: OBRA DE REVITALIZAÇÃO DO PRIMEIRO
PATAMAR DA PRAÇA GENERAL FLORES DA CUNHA. Os envelopes serão recebidos até às
09:00 horas do dia 26/MAIO/22, na PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULIO DE VARGAS.
REGÊNCIA: Lei Federal Nº. 8.666/93 e suas alterações; EDITAL: Os documentos integrantes
do Edital poderão ser obtidos no seguinte endereço: Av. Firmino Girardello, nº 85 - Centro,
Getúlio Vargas - RS, pelo fone (54) 3341-1600 ramal: 235 ou pelo site:
www.pmgv.rs.gov.br. Publique-se

Getúlio Vargas, 5 de maio de 2022.
MAURICIO SOLIGO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Objeto: Contratação de empresa para a construção de 12 módulos sanitários na
zona urbana no Município de Giruá/RS, conforme Termo de Convênio nº - Obras FPE Nº
0731/2022 no âmbito do Programa Nenhuma Casa sem Banheiro. Nova data de abertura
em 27 de maio de 2022, às 09h.

RUBEN WEIMER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2022

Número do Contrato: 144/2022. Contratado: REMA ARTE ESPORTE LTDA. Objeto:
Contratação de premiação para a Copa Laghetto Sub 16 (Edição de 2022). Vigência: 12
meses. Valor total: R$ 3.626,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 Objeto: Aquisição de Patrulha Agrícola - Aquisição de
Caminhão Tipo Leve, Novo/Zero Km, Com Carroceria de Madeira Aberta - Com Recursos
Oriundos do Convênio nº 903333/2020 do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento e Com Recursos da Contrapartida do Município, Para Manutenção das
Atividades da Secretaria da Agricultura. Contratada: MATTANA VEÍCULOS LTDA. Valor: R$
378.000,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que homologou a licitação e adjudica o objeto da PR EG ÃO
ELETRÔNICO Nº 32/2022, para a empresa MATTANA VEÍCULOS LTDA, no dia 05 de abril de
2022. Mais informações, edital e documentação pertinente poderão ser obtidas no
endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br.

VALDIR CARLOS FABRIS
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

O Município de Horizontina/ RS torna público aos interessados que

encontra-se disponível o edital da seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº

044/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE CÂMARA CONSERVAÇÃO DE MEDICAMENTOS,

COM RECURSO DO PROGRAMA FARMACIA CUIDAR+, CONFORME PORTARIA SES

Nº649/2021. A data para abertura das propostas será às 09 horas (horário de

Brasília) do dia 20/05/2022, no sitio

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no site https://horizontina.atende.net/. Mais

informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, sito a Rua

Balduino Schneider, 375, pelo fone (55) 3537-7510, ou ainda pelo e-mail

licita@horizontina.rs.gov.br.

JONES JEHN DA CUNHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 207/2022. Contratante: Município de Ivoti. Contratada: Dammann Construtora
e Urbanizadora Eireli. Objeto: Contratação por empreitada global, para a execução de
pavimentação com blocos de concreto intertravados, de trecho da Rua dos Carteiros, no
Bairro Jardim Buhler, no Município de Ivoti/RS com Recursos do Ministério do
Desenvolvimento Regional - Contrato de Repasse nº 1076.123-78/2021/caixa e recursos
próprios. Valor R$ 218.426,88. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Assinatura das partes:
Martin Cesar Kalkmann e Eligia Wink Dammann. Data da Assinatura: 06.05.2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022.

O Município de Ivoti, torna público, que em 04.05.2022 houve a Adjudicação do
Processo Licitatório - Edital nº 64/2022, Tomada de Preços nº 4/2022. Objeto: Contratação
por empreitada global (material e mão-de-obra), para a execução de pavimentação com
blocos de concreto intertravados, de trecho da Rua dos Carteiros, no Bairro Jardim Buhler,
no Município de Ivoti/RS com Recursos do Ministério do Desenvolvimento Regional -
Contrato de Repasse nº 1076.123-78/2021/caixa e recursos próprios, foi declarada
vencedora a empresa Dammann Construtora e Urbanizadora Eireli com o valor de R$
218.426,88, foi realizado de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido
apresentados recursos ou impugnações.

DILCI DEL FRARI
Presidente da Comissão de Licitações

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Ivoti, torna público, que em 04.05.2022 houve a homologação
da licitação decorrente do Edital nº 64/2022, Tomada de Preços nº 4-2022. Objeto:
Contratação por empreitada global, para a execução de pavimentação com blocos de
concreto intertravados, de trecho da Rua dos Carteiros, no Bairro Jardim Buhler, no
Município de Ivoti/RS com Recursos do Ministério do Desenvolvimento Regional - Contrato
de Repasse nº 1076.123-78/2021/caixa e recursos próprios. Valor R$ 218.426,88. Empresa
vencedora: Dammann Construtora e Urbanizadora Eireli.

MARTIN CESAR KALKMANN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO BUGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

PARA OBRAS E SERVIÇO DE ENGENHARIA
O município de Lajeado do Bugre - RS torna público que no dia 25/05/2022 as

10:00 horas, procedera com licitação, processo administrativo nº 78/2022, do tipo menor
preço por item para Capeamento Asfáltico Nas Ruas Francisco Korsack Com Área De 684
M², Rua Arcírio Luiz Vicari Com Área De 1.824 M² E Rua Pe. Guilherme Weltz Com Área De
684 M². Conforme Memorial Descritivo. FINISA.

Lajeado do Bugre - RS 5 de maio de 2022.
ROBERTO MACIEL SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOLFO COLLOR
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022.

Edital Nº 55/2022 Objeto: Contratação De Empresa Para Pavimentação Asfáltica Da Rua
Sertão Capivara, Bairro Capivarinha De Lindolfo Collor (Material E Mão De Obra). Abertura:
19/05/2022, às 09h. Edital e seus anexos na Av. Capivara, 1314, Setor de Licitações, das 8h
às 12h e das 13h às 18h (segunda-feira à quinta-feira) e sexta feira das 8h as 12h ou site
www.lindolfocollor.rs.gov.br,no site Pregão Eletrônico www.pregaobanrisul.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

Edital Nº 0056/2022 Objeto: Contratação De Empresa Para Pavimentação Da
Rua Palmeira, Bairro Industrial De Lindolfo Collor (Material E Mão De Obra). Abertura:
19/05/2022, às 10h Edital e seus anexos na Av. Capivara, 1314, no Setor de Licitações, das
8h às 12h e das 13h às 18h (segunda-feira à quinta-feira) e sexta feira das 8h as 12h ou
site www.lindolfocollor.rs.gov.br,no site Pregão Eletrônico www.pregaobanrisul.com.br

GASPAR BEHNE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AVISOS DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022

Torna público para conhecimento dos interessados que foi alterada a data de
abertura da licitação, com a finalidade de receber e analisar propostas para a
construção/ampliação da Modernização de Ginásio de Esportes - Parque Municipal Wônio
Koenig, passando a nova data a ser dia 23/05/2022, as 09:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022

Torna público para conhecimento dos interessados que foi alterada a data de
abertura da licitação, com a finalidade de receber e analisar propostas para a construção
da Praça Nossa Senhora dos Navegantes, passando a nova data a ser dia 23/05/2022, as
14:00h.

Maiores informações serão prestadas aos interessados no horário das 8:00h as
17:00h, na Prefeitura Municipal, na Av. Willibaldo Koenig, 864, ou pelo fone (54) 3393-
1110.

RODRIGO JACOBY TRINDADE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização das seguintes
Licitações:

Pregão Eletrônico nº 21/2022, que tem por objeto a "Aquisição de
equipamento de digitalização de imagem de raio-x", dia 19/05/2022, com abertura às 10h;
Pregão Presencial - Sistema Registro de Preços - nº 22/2022, que tem por objeto a
"Contratação de empresa para serviços contínuos de limpeza e conservação de ruas e
avenidas, incluindo capina, varrição, retirada de todos os resíduos desta capina (inclusive
areia) e pintura de meio-fio", dia 19/05/2022, com abertura às 14h;


